

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2022 - PR

Processo Administrativo: 79/2022
Processo de Licitação: 79/2022
Data do Processo: 19/12/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para contratação de empresa especializada para a aquisição de tubos de concreto para execução da rede pluvial nas vias públicas do Município de Presidente Castello Branco/SC, no ano de 2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Janeiro de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 4652/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 79/2022, Licitação nº 29/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Reunida a Comissão de Licitação no local e horário marcado para abertura do certame, foram analisadas as propostas apresentadas, sendo consideradas de acordo e aceitas, e, após a fase de lances, ficam vencedoras as empresas conforme segue:

Participante: 8345 - PRÉ-FABRICADOS SGANZERLA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tubo de concreto 1.0mx0.20cm	UND	150,00	SGANZERLA	0,0000	32,80	4.920,00
3	Tubo de concreto 1.0mx0.40cm	UND	600,00	SGANZERLA	0,0000	56,38	33.828,00
Total do Participante ----->							38.748,00

Participante: 8665 - DELCIR BOESING

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Tubo de concreto 1.0mx0.30cm	UND	250,00	sidar	0,0000	42,88	10.720,00
4	Tubo de concreto 1.0mx0.60cm	UND	350,00	sidart	0,0000	104,79	36.676,50
7	Tubo de concreto 1.0mx1.5m	UND	40,00	sidart	0,0000	1.009,00	40.360,00
Total do Participante ----->							87.756,50

Participante: 10010 - PRE MOLDADOS CATANDUVAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Tubo de concreto 1.0mx0.80cm	UND	80,00	PMC	0,0000	305,23	24.418,40
6	Tubo de concreto 1.0mx1.0m	UND	70,00	PMC	0,0000	454,85	31.839,50
Total do Participante ----->							56.257,90
Total Geral ----->							182.762,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 29/2022 - PR**

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 79/2022
Processo de Licitação: 79/2022
Data do Processo: 19/12/2022

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 5 de Janeiro de 2023

COMISSÃO:

Edenilson Domingos Zeni - - Pregoeiro(a)
Alexandra Schumann - - Membro
Vanessa Cervelin - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Itacir Antonio Sganzerla - - Representante
Sirlei Backes Boesing - - Representante
Rafael Somensi - - Representante
Eloy Roberto Lattmann - - Representante